deverão ser confirmados e, se necessário, ajustados em ato próprio após a divulgação do 
índice INPC consolidado para todo o ano de 2025 pelo IBGE. 

Art. 2º O subsídio mensal do Prefeito Municipal de Jaramataia, a partir de 1º de janeiro de 
2026, fica reajustado para parcela única no valor de R$ 22.803,00 (vinte e dois mil, 
oitocentos e três reais). 

Art. 3º O subsídio mensal do Vice-Prefeito Municipal de Jaramataia, a partir de 1º de janeiro 
de 2026, fica reajustado em parcela única no valor de R$ 11.401,50 (onze mil, 
quatrocentos e um reais e cinquenta centavos). 

Art. 4º O subsídio mensal dos Secretários Municipais e do Procurador Geral do Município 
de Jaramataia, a partir de 1º de janeiro de 2026, fica reajustado no valor de R$ 6.530,95 
(seis mil, quinhentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). 

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 6º Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2026. 

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.